UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:               /SXD - TCĐT Hà Nội, ngày       tháng      năm 2025
V/v niêm yết công khai và lấy ý kiến

của các cơ quan, tổ chức, cá nhân và

cộng đồng dân cư đối với Nhiệm vụ

điều chỉnh Quy hoạch giao thông vận

tải Thủ đô Hà Nội đến năm 2045 và

tầm nhìn đến năm 2065

Kính gửi: UBND các quận, huyện, thị xã;

 Căn cứ:

 - Luật Quy hoạch đô thị ngày 17/6/2009; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của 37 Luật có liên quan đến quy hoạch ngày 20/11/2018; Luật Nhà ở ngày
27/11/2023;

 - Các Nghị định của Chính phủ: số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 về lập,

thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị; số 72/2019/NĐ-CP ngày
30/8/2019 sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày
07/4/2010 và Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015; số 98/2024/NĐ-CP

ngày 25/7/2024 quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Nhà
ở về cải tạo, xây dựng lại nhà chung cư;

Căn cứ Quyết định số 1569/QĐ-TTg ngày 12/12/2024 của Thủ tướng

Chính phủ về việc phê duyệt Quy hoạch Thủ đô Hà Nội thời kỳ 2021-2030, tầm
nhìn đến năm 2050;

Căn cứ Quyết định số 1668/QĐ-TTg ngày 27/12/2024 của Thủ tướng

Chính phủ về việc phê duyệt Điều chỉnh Quy hoạch chung Thủ đô Hà Nội đến
năm 2045, tầm nhìn đến năm 2065;

Căn cứ văn bản số 597/VP-ĐT ngày 21/02/2025 của UBND thành phố Hà

Nội về việc tổ chức việc triển khai Kế hoạch lập điều chỉnh Quy hoạch giao
thông vận tải Thủ đô Hà Nội đến năm 2045, tầm nhìn đến năm 2065.

 Để đảm bảo tiến độ, chất lượng và thực hiện đúng trình tự lập quy hoạch

theo chỉ đạo của UBND Thành phố, Sở Xây dựng đề nghị UBND các quận,

huyện, thị xã tổ chức niêm yết công khai và lấy ý kiến của các cơ quan, tổ chức,

cá nhân và cộng đồng dân cư đối với Nhiệm vụ điều chỉnh Quy hoạch giao

thông vận tải Thủ đô Hà Nội đến năm 2045 và tầm nhìn đến năm 2065 với các

nội dung như sau:

 I. Nội dung lấy ý kiến và hình thức thực hiện

 1. Nội dung lấy ý kiến: Nhiệm vụ điều chỉnh Quy hoạch giao thông vận tải

Thủ đô Hà Nội đến năm 2045 và tầm nhìn đến năm 2065

 2. Địa điểm, thời gian, hình thức niêm yết công khai:

 (1). Địa Điểm: Tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả giải quyết thủ tục hành

chính của các quận, huyện, thị xã.

 (2). Thời gian niêm yết, lấy ý kiến: 30 ngày (kể từ ngày ban hành văn bản).

 (3). Hình thức:

 - Công khai trên Cổng thông tin điện tử và tại trụ sở UBND quận, huyện, thị

xã và UBND các xã, phường.

 - Gửi phiếu đóng góp ý kiến đến các cơ quan, tổ chức, cá nhân, cộng đồng

dân cư thông qua các tổ dân phố.

 II. Nội dung đề nghị UBND quận, huyện, thị xã tổ chức thực hiện

 Trên cơ sở các nội dung đã được nêu tại mục 1, Sở Xây dựng đề UBND

quận, huyện, thị xã tổ chức thực hiện các nội dung sau:

 1. Tổ chức tuyên truyền rộng rãi và chỉ đạo các xã, phường, thị trấn niêm yết

công khai theo quy định để các tổ chức, cá nhân và cộng đồng dân cư trên địa bàn

được biết, tham gia góp ý kiến và tổng hợp nội dung đóng góp của cộng đồng dân

cư đối với dự thảo Nhiệm vụ điều chỉnh Quy hoạch giao thông vận tải Thủ đô Hà

Nội đến năm 2045 và tầm nhìn đến năm 2065 làm cơ sở hoàn chỉnh hồ sơ Nhiệm

vụ theo quy định.

 2. Trên cơ sở các định hướng phát triển của địa phương, tham gia góp ý đối

với các nội dung tại dự thảo Nhiệm vụ điều chỉnh Quy hoạch giao thông vận tải

Thủ đô Hà Nội đến năm 2045 và tầm nhìn đến năm 2065. Văn bản gửi về Sở Xây

dựng trước ngày 15/5/2025.

 3. Tổng hợp Phiếu lấy ý kiến, nội dung, số liệu lấy ý kiến của tổ chức, cá

nhân và cộng đồng dân cư trên địa bàn, báo cáo bằng văn bản gửi về Sở Xây dựng

trước ngày 28/5/2025.

 Đây là nội dung quan trọng được Thành ủy, UBND Thành phố quan tâm,

chỉ đạo, Xây dựng đề nghị các đơn vị quan tâm, phối hợp thực hiện. Xin trân trọng

cảm ơn./.

(Mọi thắc mắc trong quá trình thực hiện xin liên hệ đến Đ/c Nguyễn Duy Đông –
Chuyên viên phòng Tài chính Đầu tư, Sở Xây dựng – SĐT: 0965.643.119)

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND Thành phố (để b/c);

- Sở Quy hoạch Kiến trúc (để p/h);

- Đ/c Giám đốc Sở (để b/c);

- Các Đ/c PGD Sở (để biết và p/h);

- Lưu: VP, TCĐT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

  Đỗ Việt Hải

PHIẾU Ý KIẾN

Góp ý đối với Nhiệm vụ điều chỉnh Quy hoạch giao thông vận tải Thủ đô Hà Nội đến

năm 2045 và tầm nhìn đến năm 2065

-------------------------------------------------

A. THÔNG TIN VỀ CƠ QUAN, TỔ CHỨC, CÁ NHÂN ĐÓNG GÓP Ý KIẾN

Tên cơ quan, tổ chức, cá nhân: …………………………………………………………………….

Địa chỉ: ………………………………………………………………………………………………

Điện thoại: …………………………………………………………………………………………..

Email: …………………………………………………………………………………………..........

B. Ý KIẾN GÓP Ý CHO NHIỆM VỤ QUY HOẠCH ĐIỀU CHỈNH

Quý vị có đồng thuận với nội dung Nhiệm vụ điều chỉnh Quy hoạch giao thông vận tải Thủ đô Hà Nội đến

năm 2045 và tầm nhìn đến năm 2065 đề ra.

1. Sự cần thiết và mục tiêu lập điều chỉnh quy hoạch   Có   Không

Ý kiến bổ sung:

……………………………………………………………………………………………………

……….……………………………………………………………………………………………

……………….……………………………………………………………………………………

……………………….……………………………………………………………………………

……………………………….……………………………………………………………………

2. Phạm vi và quy mô lập điều chỉnh quy hoạch:    Có    Không

Ý kiến bổ sung:

……………………………………………………………………………………………………

……….……………………………………………………………………………………………

……………….……………………………………………………………………………………

……………………….……………………………………………………………………………

……………………………….……………………………………………………………………

3. Nội dung trọng tâm lập điều chỉnh quy hoạch:           Có    Không

Ý kiến bổ sung:

……………………………………………………………………………………………………

……….……………………………………………………………………………………………

……………….……………………………………………………………………………………

……………………….……………………………………………………………………………

……………………….……………………………………………………………………………

……………………….……………………………………………………………………………

4. Yêu cầu nghiên cứu lập điều chỉnh quy hoạch:             Có   Không

Ý kiến bổ sung:

……………………………………………………………………………………………………

……….……………………………………………………………………………………………

……………….……………………………………………………………………………………

……………………….……………………………………………………………………………

……………………………….……………………………………………………………………

……………………….……………………………………………………………………………

C. Ý KIẾN KHÁC

………………………………………………………………………………………………………

…….…………………………………………………………………………………………………

………….……………………………………………………………………………………………

……………….………………………………………………………………………………………

…………………….…………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

…….…………………………………………………………………………………………………

………….……………………………………………………………………………………………

……………….………………………………………………………………………………………

…………………….…………………………………………………………………………………

………………………….……………………………………………………………………………

………………………….……………………………………………………………………………

……………………………….………………………………………………………………………

…………………………………….…………………………………………………………………

………………………………………….……………………………………………………………

……………………………………………….………………………………………………………

…………………………………………………….…………………………………………………

………………………………………………………….……………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

…………………………………….…………………………………………………………………

…………………………………….…………………………………………………………………

…………………………………….…………………………………………………………………

       CƠ QUAN, TỔ CHỨC, CÁ NHÂN

        (Ký và  ghi rõ họ tên)

		2025-04-28T14:49:56+0700

		2025-04-28T14:51:00+0700

		2025-04-28T15:47:16+0700

		2025-04-28T15:47:57+0700

		2025-04-28T15:48:25+0700

		2025-04-28T23:32:03+0700

		2025-04-29T09:55:04+0700

		2025-04-29T09:55:04+0700

		2025-04-29T09:55:04+0700

		2025-04-29T09:55:04+0700